
Voornemen tot aanwijzing gemeentelijk monument Vierakkerstraat 15 te 

Huissen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard heeft op 10 februari 2026 

besloten het voornemen vast te stellen om het pand aan de Vierakkerstraat 15 te Huissen aan te wijzen 

als gemeentelijk monument en de zakelijk gerechtigden in de gelegenheid te stellen om een zienswijze 

in te dienen op dit voornemen. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard; 

gelezen het voorstel aan het college van burgemeester en wethouders van 10 februari 2026; 

gelet op artikel 6, eerste lid, van de Erfgoedverordening gemeente Lingewaard 2022; 

Besluiten: 

1. Bij wijze van voornemen het pand aan de Vierakkerstraat 15 te Huissen aan te wijzen als gemeen- 

telijk monument. 

2. De zakelijk gerechtigden in de gelegenheid te stellen om een zienswijze in te dienen op dit voor- 

nemen. 

Motivatie 

Uit de opgestelde redengevende omschrijving blijkt dat het pand aan de Vierakkerstraat 15 te Huissen 

over voldoende cultuurhistorische waarden beschikt om te worden aangewezen als gemeentelijk mo- 

nument. Het betreft een markant stadsherenhuis uit 1886 in eclectische stijl met neoclassicistische 

elementen en vormt daarmee een karakteristiek voorbeeld van deze bouwperiode. De opzet en indeling 

van het gebouw zijn kenmerkend voor dit type woonhuis. Daarnaast zijn veel originele onderdelen be- 

houden gebleven, zoals geveldetails en onderdelen van het interieur. Ook de oorspronkelijke ruimtelijke 

indeling is grotendeels herkenbaar. Hoewel het pand schade heeft opgelopen tijdens de bombardementen 

in de Tweede Wereldoorlog, is de historische waarde en uitstraling grotendeels behouden gebleven. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 februari 2026. 

Burgemeester en wethouders van Lingewaard, 

De secretaris, drs. I.P. van der Valk 

De burgemeester, C.A.A. van Rhee-Oud Ammerveld 

Nr. 77395 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2026 nr. 77395 19 februari 2026 1 


